
CADERNO 5  15QUARTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2011

(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Eidna Pereira de França - Pregoeira.
Pregão Presencial n.º 144/2011/CPL/PMM, tipo menor preço, 
Data do certame: 23/11/2011 às 10h00min horário de Brasília. 
Objeto: Fornecimento de refeição, destinado a Comissão 
de Licitação e Controladoria Geral do Município, conforme 
especificações do Edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.Pregoeiro/Antônio Carlos S. Gomes

EXTRATO DE CONTRATO ADM. 
PREGÃO ELETRÔNICO 96/2011

Processo Licitatório nº 6.809/2011-PMM, Objeto: contratação 
de empresa para fornecimento de material de limpeza e expediente; 
Recurso:FNDE/PDDE e Erário Municipal; Dot. Orçamentária 
10.09.010.12.361.0010.023– Manutenção do programa Salário 
Educação/FNDE; 10.09.010.12.361.0010.2.024- Manutenção 
do Programa de Dinheiro Direto na Escola/PDDE/FNDE; 
10.09.010.12.122.0002.2.020- Manutenção da Secretaria de 
Educação. Contrato nº 187/2011/PMM, pactuado com a empresa 
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA., Valor R$ 73.144,60, 
07/10/2011. Vigência: 120 (cento e vinte) dias a partir de 
07/10/2011, Prefeito Municipal de Marabá.

EXTRATO DE CONTRATO ADM. 
PREGÃO ELETRÔNICO 71/2011

Processo Licitatório nº 4.984/2011-PMM, Objeto: aquisição 
de material de expediente; Recurso: Programa Projovem; Dot. 
Orçamentária 20.13.015.2430047.2.139- Gestão de Políticas 
Públicas para a Juventude. Contrato nº 198/2011/PMM, pactuado 
com a empresa Bezerra e Fernandes Papelaria Ltda., Valor R$ 
2.790,00, 03/11/2011. Vigência: 120 (cento e vinte) dias a 
partir de 03/11/2011, Prefeito Municipal de Marabá.
Extrato de Homologação. O Secretário Municipal de Saúde, 
Sr. Paulo Geraldo Sousa, HOMOLOGA a decisão da CPL, quanto 
a contratação de serviços de locação de 03 (três) veículos 
tipo caminhonete 4x4, pactuado com a empresa A.H.T. dos 
Santos- ME., vencedora da licitação, conforme consta nos autos 
do Processo nº 11.544/2011/PMM, autuado na modalidade 
Pregão nº 138/2011/PMM, forma Presencial, a serem pagos 
com recursos do Fundo Municipal de Saúde/Erário Municipal. 
Homologa o objeto.
Extrato de Contrato Administrativo Pregão Eletrônico 
nº 143/2011-CPL/PMM, Objeto: Aquisição de tratores e 
implementos agrícolas. Recurso: Erário Municipal/Convênio 
n° 332575/2010 – Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento – MAPA/CAIXA; Dot. Orç.: 2060560037H171284 
e 10.15.017.02.122.0002.1.089 – Manutençãoda Secretaria 
Municipal de Agricultura; Cont. Adm. Nº 230/11-PMM Sulpará 
Caminhões e Máquinas Ltda., R$ 347.100,00; Recurso: 
Erário Municipal/Convênio n° 332575/2010 – Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA/CAIXA; Dot. 
Orç.: 2060560037H170015 e 10.15.017.02.122.0002.1.089 – 
Manutençãoda Secretaria Municipal de Agricultura; Cont. Adm. Nº 
231/11-PMM Sulpará Caminhões e Máquinas Ltda., R$ 328.290,00; 
Cont. Adm. Nº 232/11-PMM Sulpará Caminhões e Máquinas Ltda., 
R$ 317.990,00; Vigência: 12 meses, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303450

Aviso de Licitação Tomada de Preço nº 2/2011-091101. 
O Município de Capitão Poço, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que fará realizar licitação pública na 
modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global, para 
construção de 02 (duas) Quadras Cobertas. A abertura será 
realizada no dia 25/11/2011 às 09:00 hs, na sala de licitações 
da Prefeitura. A aquisição do edital deverá ser feita mediante o 
pagamento de uma taxa no valor de R$ 200,00. 

Ozias Freitas Barroso 
 Presidente da CPL

CARVOARIA VERTICAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303325

CARVOARIA VERTICAL LTDA, CNPJ 14.384.946/0001-03, 
torna se publico que requereu da SECTEMA a LO com Protocolo 
nº 356/2011, situada na Rodovia PA 150 km 132, vicinal 11, 
TAILANDIA/PARÁ.

CARVOARIA ACARASUL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303321

CARVOARIA ACARASUL LTDA, CNPJ 13.920.189/0001-82, 
torna se publico que requereu da SECTEMA a LO com Protocolo 
nº 356/2011, situada na Rodovia PA 150 km 160, vicinal 35, 
TAILANDIA/PARÁ.

PARQUIMICA IND. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303172

A empresa Parquimica Ind. Ltda, CNPJ 07.933.336/0001-56 
comunica o extravio do Livro de Registro de Ocorrência de nº 
01. Conforme Ocorrência Policial de nº 00277/201035044-0 de 
01/11/2010.

CAPOTARIA MODELO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303273

A CAPOTARIA MODELO, CNPJ: 05.004.442/0001-20, torna 
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Paragominas, a Autorização de Funcionamento.

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303264

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
CNPJ/MF 04.987.327/0001-50 - NIRE 15300005272

Extrato da Ata da Assembléia Geral Extraordinária, 
realizada em 15 de Julho de 2011
Data, Hora e Local: Aos 15/07/2011, às 16 h, na sede social 
em Belém-PA. Presença: Totalidade. Mesa: Roberto Dedini 
- Presidente; Ivan Pedro Maluca - Secretário. Convocação: 
Publicada no Diário Oficial do Estado do Pará em 06, 07 e 
08/07/2011 e no Jornal Amazônia em 05, 06 e 07/04/2011. 
Deliberações Unânimes: 1) Discussão e deliberação da 
Proposta da Diretoria referente à mudança de endereço da sede 
social. Continuando, o presidente determinou que procedesse 
a leitura da Proposta da Diretoria, como segue: “Proposta da 
Diretoria - Senhores Acionistas. Esta Diretoria vem propor a 
mudança do endereço da sede social para a Avenida Governador 
José Malcher nº 168 - Conjunto 110, CEP 66040-281, nesta 
cidade de Belém-PA, o que possibilitaria o melhor cumprimento 
dos objetivos sociais. Em face dessa alteração, o Artigo 2º dos 
Estatutos Sociais, se aprovado, passará a ter a seguinte e nova 
redação: Artigo 2º - A Sociedade tem sede e foro no município 
de Belém-PA, à Avenida Governador José Malcher nº 168, 
Conjunto 110, CEP 66040-281, podendo a critério da Diretoria 
instalar e encerrar filiais, agências, sucursais e escritórios onde 
lhe convier, observadas as disposições legais a respeito. É esta 
a proposta que a Diretoria submete à apreciação dos Senhores 
Acionistas. Belém-PA, 28/06/2011. Roberto Dedini - Diretor 
Presidente; Dulce Cardinali Dedini - Diretora Vice-Presidente; 
Gerolamo Ometto Nardin - Diretor Superintendente.” Colocado 
o assunto em discussão e votação, verificou-se a sua aprovação 
por unanimidade de votos, passando assim o Artigo 2º dos 
Estatutos Sociais a ter a redação constante na Proposta da 
Diretoria. Nada mais. Belém/PA, 15/07/2011. Roberto Dedini 
- Presidente; Ivan Pedro Maluta - Secretário. Acionistas: a.a. 
Dulce Cardinali Dedini; a.a. Roberto Dedini; a.a. Elizabeth Dedini 
Nardin; a.a. Renata Dedini; a.a. Amália Dedini Cardia; a.a. 
Roberto Dedini por Mausa S.A. Equipamentos Industriais. Junta 
Comercial do Estado do Pará. Certifico o registro em 27/09/2011 
sob nº 20000286521. Protocolo: 11/056841-9 em 09/09/2011. 
Getúlio Villas Moreira - Secretário Geral.

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303267

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
CNPJ/MF 04.987.327/0001-50 - NIRE 15300005272

Extrato da Ata de Reunião dos Membros do Conselho de 
Administração
Data, Hora e Local: Aos 29/04/2011, às 11:30 h, na sede 
social em Belém-PA. Presença: Todos os membros. Mesa: 
Roberto Dedini - Presidente; Ivan Pedro Maluca - Secretário. 
Deliberações Unânimes: Reeleitos para o novo mandato de 
3 anos (2011 a 2014), conforme disposição contida no Artigo 
22 dos Estatutos Sociais, propondo que fossem preenchidos 
apenas os cargos de Diretor Presidente, Diretor Vice-Presidente 
e Diretor Superintendente, devendo os 2 cargos restantes 
permanecerem vagos para preenchimento futuro, proposta esta 
aprovada por unanimidade. Realizada a eleição e colhidos os 
votos, verificou-se que foram reeleitos para compor a Diretoria 
no triênio 2011/2014, podendo o mandato estender-se até a 
investidura dos novos membros éleitos, consoante disposto no 
Artigo 14 dos Estatutos Sociais: Diretor Presidente - Roberto 
Dedini; Diretora Vice-Presidente - Dulce Cardinali Dedini; Diretor 
Superintendente - Gerolamo Ometto Nardin, todos qualificados 
no original. Os membros da Diretoria reeleitos abstiveram-
se da percepção de quaisquer honorários, motivo pelo qual 
não foi fixada tal verba.Nada mais. Belém/PA, 29/04/2011. 
Roberto Dedini - Presidente; Ivan Pedro Maluta - Secretário. 
Conselheiros: a.a. Roberto Dedini - Presidente; Dulce Cardinali 
Dedini - Vice Presidente; a.a. Elizabeth Dedini Nardin; a.a. 
Renata Dedini; a.a. Amália Dedini Cardia. Junta Comercial do 
Estado do Pará. Certifico o registro em 22/09/2011 sob nº 
20000287896. Protocolo: 11/056782-0 em 02/08/2011. Getúlio 
Villas Moreira - Secretário Geral.

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303260

COLINA S.A. AGROPECUÁRIA
CNPJ/MF 04.987.327/0001-50 - NIRE 15300005272

Extrato da Ata da Assembléia Geral Ordinária, realizada 
em 29 de Abril de 2011
Data, Hora e Local: Aos 29/04/2011, às 10 h, na sede social 
em Belém-PA. Presença: Totalidade. Mesa: Roberto Dedini 
- Presidente; Ivan Pedro Maluca - Secretário. Convocação: 
Publicada no Diário Oficial do Estado do Pará em 15, 18 e 
19/04/2011 e no Jornal Amazônia em 15, 16 e 17/04/2011. 
Deliberações Unânimes: a) Aprovadas as Demonstrações 
Financeiras do exercício social encerrado em 31/12/2010, 
publicadas no Diário Oficial do Pará e no Jornal Amazônia em 
12/04/2011; b) Foi aprovado o destino do Lucro Líquido apurado 
no exercício, que foi de R$ 163.388,71 a saber: R$ 8.169,44 na 
conta Reserva Legal,
R$ 40.847,18 distribuídos a título de dividendos, sendo R$ 
11.976,85 para os Acionistas titulares de Ações Preferenciais 
Classe “A”, à razão de R$ 0,0048657 por ação, R$ 20.987,44 
para os Acionistas titulares de Ações Preferenciais Classe “B”, 
à razão de R$ 0,0048657 por ação e R$ 7.882,89 para os 
114.372,09, a serem mantidos em Reserva de Lucros, a exemplo 
de anos anteriores face a existência de processo administrativo 
junto à Superintendência de Desenvolvimento da Amazônia - 
SUDAM, através do qual aquela Autarquia pretende a restituição 
de valores liberados para a Companhia na fase de implantação 
do projeto agropecuário. Sugere também, pelo mesmo motivo, 
a manutenção dos valores constantes nas contas de Reservas 
de Capital e de Lucros, bem como na conta Dividendos 
Acumulados, aplicados em instituição financeira de primeira 
linha; c) Reeleitos os 5 membros do Conselho de Administração 
da gestão anterior, para um mandato de 3 anos, ou seja: Roberto 
Dedini, RG 3.049.985-9 SSP/SP e CPF/MF nº 015.991.438-87; 
Dulce Cardinali Dedini, RG 2.140.193 SSP/SP e CPF/MF nº 
412.320.208-00; Elizabeth Dedini Nardin, RG 3.473.970 SSP/SP 
e CPF/MF nº 015.924.248-72; Renata Dedini, RG 4.685.970-6 
SSP/SP e CPF/MF nº 034.199.678-53 e Amália Dedini Cardia, 
RG 5.959.756-2 SSP/SP e CPF/MF nº 033.222.388-49, sendo 
que, ficou designado que o Roberto Dedini será o Presidente 
e Dulce Cardinali Dedini a Vice-Presidente do Conselho de 
Administração. Os membros do Conselho de Administração 
reeleitos abstiveram-se da percepção de quaisquer honorários, 
motivo pelo qual não foi fixada tal verba. Deixou-se de instalar 
o Conselho Fiscal. Nada mais. Belém/PA, 29/04/2011. Roberto 
Dedini - Presidente; Ivan Pedro Maluta - Secretário. Acionistas: 
a.a. Dulce Cardinali Dedini; a.a. Roberto Dedini; a.a. Elizabeth 
Dedini Nardin; a.a. Renata Dedini; a.a. Amália Dedini Cardia; 
a.a. Roberto Dedini por Mausa S.A. Equipamentos Industriais. 
Junta Comercial do Estado do Pará. Certifico o registro em 
07/07/2011 sob nº 20000278100. Protocolo: 11/012091-4 em 
20/06/2011. Getúlio Villas Moreira - Secretário Geral.

ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA. ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302988
EXTRAVIO DE DOCUMENTOS FISCAIS (SEFA)

ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA. ME., CNPJ n° 08.695.851/0001-08 e Inscrição 
Estadual n ° 15.260.788-9, estabelecida na avenida Governador 
José Malcher, n° 2332, bairro São Brás, Belém, Pará, DECLARA 
para os devidos fins de direito que extraviou  os seguintes livros 
fiscais: Livro de Entrada, Livro de Saída, Livro de Apuração de 
ICMS e Livro Inventário, exercício 2009, conforme Boletim de 
Ocorrência Policial n° 00002/2011.017023-0.

CYRELA MARESIAS 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302994
Cyrela Maresias Empreendimentos Imobiliários Ltda., 
torna público que na data de 11 de outubro de 2011, recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, a 
Licença de Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos 
nº 669/2011, com validade até 13/09/2013, para Captação de 
Água Subterrânea do Poço construído para atender o canteiro 
de obras do empreendimento Pleno Comercial, localizado na 
Rodovia BR 316 Km 08 s/nº - Bairro: Centro - CEP: 67.033-000 
- Ananindeua - Pará.

CYRELA MARESIAS
 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 302996
Cyrela Maresias Empreendimentos Imobiliários Ltda., 
torna público que na data de 11 de outubro de 2011, recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, a 
Licença de Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos 
nº 669/2011, com validade até 13/09/2013, para Captação de 
Água Subterrânea do Poço construído para atender o canteiro 
de obras do empreendimento Pleno Residencial, localizado na 
Rodovia BR 316 Km 08 s/nº - Bairro: Centro - CEP: 67.033-000 
- Ananindeua - Pará.


